

単 価 合 意 書

令和 6 年 2 月 2 8 日に契約した 朝日温海道路 塩野町地区道路その 2 工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 1 月 7 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市西区善久 8 2 3 番地
	氏名	株式会社 廣 瀬
		代表取締役 廣瀬 徳男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		90,853,793	
道路土工						
		式	1		81,923,901	
掘削工						
		m3	1		1,296,540	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	4,200	308.7	1,296,540	
路体盛土工						
		m3	1		1,823,980	
敷設土盛土	整地 敷均し(ルース) 10,000m3未満					
		m3	1,200	120.5	144,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(場内運搬)		式	1		1,339,500	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		339,880	
土砂等運搬工						
		式	1		78,803,381	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(場内運搬(被覆土))		式	1		178,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2号TN:板屋越地区)		式	1		2,470,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2号TN:猿沢地区)		式	1		1,504,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2号TN:大須戸地区)		式	1		5,606,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(府屋地区:北黒川地区)		式	1		17,874,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (11号TN2:北黒川地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,246,000	
土砂等運搬 (11号TN2:塩野町地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,462,000	
土砂等運搬 (2号TN:板屋越地区)	軟岩	式	1		2,181,900	
土砂等運搬 (2号TN:大須戸地区)	軟岩	式	1		854,850	
土砂等運搬 (大須戸地区:大須戸地	軟岩	式	1		564,201	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		9,714,510	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,145,080	
路体盛土工(ICT)		式	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上(無対策土)	m3	0	223.3	0	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上(要対策土)	m3	0	223.3	0	
土砂等運搬 (No.650付近仮置土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (11号TNｽﾞﾘ)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
法面整形工(ICT)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	0	492.5	0	
擁壁工		式	0		0	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (終点側右)		式	0		0	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	0	5,343	0	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	0	32,461	0	
補強材取付		m2	0	2,743	0	
排水材敷設		m	0	699	0	
碎石投入		m3	0	5,601	0	
まき出し・敷均し、締固め		m3	0	1,865	0	
採取土盛土材	ｾﾞｯ質土	式	0		0	
壁面上端処理	24-12-25BB W/C≦55%	m	0	26,091	0	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (終点側左)		式	0		0	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	0	5,362	0	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	0	31,860	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付		m2	0	2,813	0	
排水材敷設		m	0	699	0	
碎石投入		m3	0	5,601	0	
まき出し・敷均し、締固め		m3	0	2,196	0	
採取土盛土材	ㄣ質土	式	0		0	
壁面上端処理	24-12-25BB W/C≦55%	m	0	23,074	0	
排水構造物工		式	0		0	
集水桝・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	41,456	0	
蓋	S-500-500-t12	枚	0	24,387	0	
排水工		式	0		0	
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	0	6,050	0	
法覆護岸工		式	0		0	
掘削工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	300.1	0	
盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0	5,293	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	756.5	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	380	0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂(流用土)	式	0		0	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m	0	6,916	0	
現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	0	60,731	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積	500×998×350(擬石)	m2	0	19,365	0	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	0	30,465	0	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	8,024	0	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 10mm以上9.8kN/m以上	m2	0	924	0	
現場打天端コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	0	55,463	0	
石積(張)工		式	0		0	
石積	玉石	m2	0	11,054	0	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	0	30,001	0	
仮設工		式	1		8,929,892	
工事用道路工		式	1		3,151,228	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,653,366	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	式	1		500,240	
土木シート設置		式	1		997,622	
防塵対策工		式	1		1,263,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クレーン洗浄装置		式	1		1,263,952	
金場整備工		式	1		3,083,910	
床掘り	土砂	式	1		116,460	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	778.4	54,488	
遮水シート張り	軟質塩化ビニルシート t=1.0	式	1		445,094	
塩ビ管設置	VUφ150	式	1		30,762	
土のう		式	1		552,335	
水甲	樹脂製仕切弁 φ150	式	1		141,584	
高密度ポリエチレン管設置(半割)	高密度ポリエチレン管 φ300(半割)	式	1		1,743,187	
交通管理工		式	1		1,430,802	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		1,430,802	
直接工事費		式	1		90,853,793	
共通仮設費		式	1		13,162,885	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		3,912,965	
運搬費						
		式	1		2,469,922	
仮設材運搬費						
		式	1		2,469,922	
技術管理費						
		式	0		0	
道路施設基本データ作成費						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
システム初期費(ICT)						
		式	0		0	
営繕費						
		式	1		543,837	
快適トイレ						
		式	1		543,837	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		899,206	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,249,920	
純工事費						
		式	1		104,016,678	
現場管理費						
		式	1		31,760,090	
工事原価						
		式	1		189,314,934	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		29,045,066	
工事価格		式	1		218,360,000	
消費税相当額		式	1		21,836,000	
工事費計		式	1		240,196,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【大須戸地区】		式	1		33,705,243	
道路土工						
		式	1		26,318,649	
路体盛土工(ICT)						
		m3	1		16,555,064	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上(無対策土)					
		m3	17,100	241.3	4,126,230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2号TNズリ)		式	1		7,131,195	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(大須戸破碎処理場)		式	1		997,939	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,299,700	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,004,726	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,940	517.9	1,004,726	
土砂等運搬工						
		式	1		1,851,284	
土砂等運搬	軟岩					
(2号TN-大須戸処理場)		式	1		1,055,024	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		520,490	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		275,770	
巨石破碎処理工						
		式	1		6,907,575	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
岩塊破碎工	コンクリート圧砕による取壊しBH0.8m3 小割アタッチメント	式	1		6,907,575	
排水構造物工		式	1		4,321,134	
作業土工		式	1		238,160	
床掘り	土砂	式	1		120,480	
埋戻し	土砂	式	1		117,680	
集水桝・マンホール工		式	1		135,414	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	45,138	135,414	
排水工		式	1		3,947,560	
小段排水	BF-I-B300-L2000	m	144	6,560	944,640	
縦排水	BF-B300-L2000 ソケット付	m	22	7,358	161,876	
張りコンクリート (小段排水)	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	202	7,387	1,492,174	
張りコンクリート (縦排水)	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	20	8,876	177,520	
水平排水層	C-40	m3	95	12,330	1,171,350	
構造物撤去工		式	1		219,907	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支障物撤去工						
		式	1		219,907	
ポリエチレン製U型側溝撤去	300U型					
		m	40	2,871	114,840	
土のう積	側面並べ 撤去					
		式	1		105,067	
仮設工						
		式	1		2,845,553	
法面保護工						
		式	1		2,845,553	
シート設置（再設置）						
		式	1		1,301,458	
シート設置						
		式	1		1,544,095	
直接工事費						
		式	1		33,705,243	
共通仮設費						
		式	1		6,676,752	
共通仮設費						
		式	1		2,901,772	
技術管理費						
		式	1		2,493,895	
保守管理(ICT)						
		式	1		68,195	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,074,547	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		515,707	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工試験施工費		式	1		835,446	
現場環境改善費（率計上）		式	1		407,877	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,774,980	
純工事費		式	1		40,381,995	
現場管理費		式	1		13,156,171	
工事原価		式	1		53,538,166	